
UCHWAŁA NR XXXVI/256/2013
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, położonych na terenie gminy Tuczępy, 
pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Chmielnik

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 – tekst jednolity z późn. zm. ) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach ( t.j. 
Dz.U. z 2011 r. nr 12, poz. 59 ze zmianami), w związku z wnioskiem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Radomiu z dnia 23.05.1013 roku, Zn. spr. ZS-7024-37/13 o uznanie lasów za ochronne położonych na terenie 
gminy Tuczępy, pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Chmielnik , Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Opiniuje się pozytywnie uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Chmielnik położonych na terenie gminy 
Tuczępy wg niżej wymienionych kategorii ochronności oraz ich lokalizacji : Obręb leśny Stopnica 

a) Lasy wodochronne - o powierzchni 335,42 ha, w pododdziałach: 1a-f,i; 2b-d,g; 3b,f,g; 4a-m; 5a-j; 6a,h,i; 7a,b; 
8a-i; 9j-l; 10g,h; 11a,b; 11Aa-p; 12c; 13a; 20c,f-i; 46a-d; 47a-d; 48a,b; 59a-h; 60a-h; 61a-h; 65a; 67g,s,t; 68c,f; 
70d,f; 71a,c; 82c; 83f,g,i,j; 84a,b; 85a,c,d; 86a.

2. Opiniuje się pozytywnie pozbawienia funkcji ochronnej wg niżej wymienionych kategorii ochronności lasów 
Nadleśnictwa Chmielnik położonych na terenie gminy Tuczępy oraz ich lokalizacji: Obręb leśny Stopnica 

a) Lasy wodochronne, stanowiące drzewostany uszkodzone na skutek działalności przemysłu - o powierzchni 1,01 
ha, w pododdziałach: 13 c; 

b) Lasy stanowiące drzewostany uszkodzone na skutek działalności przemysłu, stanowiące ostoje zwierząt 
podlegających ochronie gatunkowej - o powierzchni 21,37 ha, w pododdziałach: 52 j; 53 a-g; 

c) Lasy stanowiące drzewostany uszkodzone na skutek działalności przemysłu - o powierzchni 1328,65 ha, 
w pododdziałach: 1 g,h; 2 a,f; 3 a,d,h; 6 b-g, j-m; 7 c-i; 9 a-i; 10 a-f; 12 a,b,d,f; 13 b; 14 a-d; 15 a-g; 16 a,b; 17 a-
p; 18 a-c; 19 a-d; 20 a,b,d,j; 21 a-i; 22 a-c; 23 a-c; 24 a-c, f-h; 41 a-l; 42 a-d; 43 a-i; 44 a-l;45 a-i; 46 f,g; 47 f-j; 
48 c-h; 49 a-d; 50 a-h; 51 a-i; 52 a-i; 54 a,b; 55 a-f; 56 a-d; 57 a-d; 58 b-m,o; 62 a,b; 63 a; 64 b,c,f-m; 65 b-d; 
66 a-c; 67 a-f, h-p; 68 a,b,d; 69 a-d; 70 a-c, g,h; 71 b, d-j; 73 a-d; 74 a-m; 75 a-n; 76 a-g; 77 a-d,g-i; 78 a-c; 79 a-
h; 80 a-i; 81 a-h; 82 a,b; 83 a-d,h; 84 c-g; 85 f-j; 86 b-g;

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 10757013-0B08-408F-888B-30BCB6909BC3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 .05.2013 roku Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu przedłożyła wniosek o wydanie 
opinii w sprawie uznania lasów za ochronne, położonych na terenie Gminy Tuczępy. Wniosek dotyczy lasów 

Skarbu Państwa pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Chmielnik. Do przedmiotowego pisma załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz 

z mapą poglądową. Na podstawie art. 16 ust.2 wyżej przywołanej ustawy Rada Gminy (Rada Gminy Tuczępy) 
powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu 
tego terminu uważa się, że Rada Gminy nie zgłasza zastrzeżeń, zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

uznawania lasów za ochronne wniosek powinien zawierać szczegółowe uzasadnienie celów uznania lasu za 
ochronny. W przedłożonych Radzie Gminy Tuczępy załącznikach do przedmiotowego wniosku zawarte jest 

uzasadnienie wniosku o następującej treści: 

Wnioskowane lasy w pełni odpowiadają warunkom określonym w art. 16 ustawy

lasach oraz w Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych

Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz 
szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. nr 67, poz. 337).

Lasy położone są w zasięgu funkcjonalnym „Chmielnicko-Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu" 
oraz „Solecko-Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu".

Lasy na terenie Gminy wpisują się w istniejący i aktualizowany, przez Ministra Środowiska, system lasów 
ochronnych w regionie i w województwie świętokrzyskim. Całkowita powierzchnia leśna gruntów Skarbu Państwa, 
w zarządzie Nadleśnictwa Chmielnik położonych na terenie Gminy Tuczępy wynosi 1747 ha.

Dla lasów wodochronnych uznanie za ochronne wynika z pełnienia przez nie następujących celów 
przyrodniczych:

- ochrona wód powierzchniowych, obszarów źródliskowych potoków oraz terenów położonych wzdłuż ich 
brzegów,

- ochrona siedlisk chroniących naturalne zasoby wód gruntowych,

- utrzymanie naturalnego regulatora wilgotności,

- utrzymanie zdolności retencyjnej gleb leśnych.

Łącznie na terenie Gminy Tuczępy do lasów ochronnych zakwalifikowano ponad 335 ha, co stanowi 19 % 
powierzchni leśnej gruntów Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Chmielnik na terenie Gminy.

Skutki ekonomiczne utrzymania lasów ochronnych oraz prowadzenia w nich gospodarki, wynikające 
z ograniczenia pozyskania drewna, stosowania odpowiednich sposobów zagospodarowania i ochrony lasu, 
obciążają Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe.

Z tytułu uznania lasów za ochronne, gmina ponosi jedynie skutki ekonomiczne wynikające z przepisów prawnych 
związanych z podatkiem leśnym należnym gminie.

Uznanie lasów za ochronne nie powoduje ograniczeń budowy infrastruktury technicznej na terenach do nich 
przyległych. Wszelkie inwestycje powinny być jednak realizowane w zgodzie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego gminy.

Pozyskiwanie płodów runa leśnego oraz udostępnianie lasu dla ludności w lasach ochronnych nie jest 
ograniczone ponad przypadki określone w ustawie o lasach.

W lasach ochronnych, na terenie Gminy Tuczępy nie przewidujemy zakładania i utrzymywania specjalnych 
urządzeń ochronnych.

Według opinii Rady Gminy Tuczępy propozycja uznania lasów za ochronne w przedmiotowym wniosku jest 
zasadna. 

Decyzję o uznaniu lasu za ochronny podejmuje ostatecznie w odniesieniu do lasów stanowiących własność 
Skarbu Państwa – Minister właściwy do spraw środowiska na wniosek Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, zaopiniowany przez Radę Gminy.

Id: 10757013-0B08-408F-888B-30BCB6909BC3. Podpisany Strona 1




